
Nº 61, segunda-feira, 1 de abril de 2013 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040100143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PAD nº 822/2011. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco "E", Asa Norte, Brasília/DF,
CNPJ de nº 47.217.146/0001-57, representado por seu Presidente em
Exercício e pelo seu Primeiro Tesoureiro, Drs. Osvaldo Albuquerque
Sousa Filho e Antônio Marcos Freire Gomes (CPF's de n.ºs:
293.568.223-87 e 411.580.402-53), respectivamente. Convenente:
Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso - COREN/MT,
com sede à Rua Batista das Neves, nº 22, Ed. Comodoro, 7º andar,
Conj. 701/702/703/704, Centro, Cuiabá/MT, CNPJ nº
08.336.841/0001-86, representado pelo seu Presidente, Dr. Eleonor
Raimundo da Silva (CPF nº 102.667.981-87). Objeto: repasse de
valores para viabilização do Plano de Restruturação Tecnológica do
COREN/MT. Valor: R$ 125.629,82 (cento e vinte e cinco mil seis-
centos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos). Dotação Or-
çamentária: 3.2.10.07.01 - Apoio e Fortalecimento Institucional. Pra-
zo de vigência: quatro (4) meses. Data da Assinatura: 27/03/2013.
Osvaldo Albuquerque Sousa Filho.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Enfermagem (Cofen)
convoca, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme
resultado homologado e publicado no Diário Oficial da União, a
comparecer até o dia 09/04/2013, impreterivelmente, na sede deste
Conselho Federal, na Divisão de Gestão de Pessoas, no SCLN 304,
lote 09, bloco E, Asa Norte, Brasília-DF para, entregar documentação
de comprovação de Requisitos e apresentação de documentos, exames
e laudo médico conforme listado no ítem 9.2, 1ª e 2ª fases, os
aprovados no Concurso Público do Cofen abaixo relacionados:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
Anna Lídia Gonçalves Passos
Daniela Francisca Santos Figueiroa Moretti
TÉCNICO EM CONTABILIDADE:
Fissil Cier Yuzuki
Em virtude do não comparecimento para entrega de do-

cumentação do convocado anterior dentro do prazo, convoca-se:
ENGENHEIRO CIVIL:
Renan Xavier Ferreira

O Presidente do Conselho Federal de Enfermagem (Cofen)
convoca, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme
resultado homologado e publicado no Diário Oficial da União, a
comparecer até o dia 09/04/2013, impreterivelmente, na sede deste
Conselho Federal, na Divisão de Gestão de Pessoas, no SCLN 304,
lote 09, bloco E, Asa Norte, Brasília-DF para, entregar documentação
de comprovação de Requisitos e apresentação de documentos, exames
e laudo médico conforme listado no ítem 9.2, 1ª e 2ª fases, os
aprovados no Concurso Público do Cofen abaixo relacionados:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
Karinne Batista Domingues

Brasília, 27 de março de 2013.
OSVALDO A. SOUSA FILHO

Interino

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Enfermagem, no uso
de suas atribuições legais e regimentais: RETIFICA pontualmente o
Extrato de Aditivo ao Contrato, decorrente do PAD 0527/2012, pu-
blicado no D.O.U de 25.03.2013. Assim, onde se lê: "Vigência: 12
(doze) meses - de 28/08/2013 a 27/02/2014", leia-se: "Vigência: 12
(doze) meses - de 28/02/2013 a 27/02/2014". E, onde se lê: "Data da
assinatura do Segundo Termo Aditivo: 26/02/2013", leia-se: "Data da
assinatura do Primeiro Termo aditivo: 26/02/2013".

Brasília, 26 de março de 2013.
OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

Presidente do COFEN
Em exercício

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 08/2011. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Farmácia. CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos. OBJETO: Substituição do anexo 11 do contrato referente ao
FRANQUEAMENTO AUTORIZADO DE CARTAS - FAC por nova
versão, e atualização da ficha resumo. ASSINAM: Pelo Contratante:
Walter da Silva Jorge João - Pela Contratada: Antônio Tomás e Vera
Márcia Gomes Bittencourt

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013 - SRP

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PRE-
ÇOS para a contratação de empresa especializada para executar ser-
viços de CTP, prova digital, impressão e acabamento das publicações
técnicas e demais impressos do CONSELHO FEDERAL DE FAR-
MÁCIA, em Brasília, DF, de acordo com as quantidades, as es-
pecificações e demais exigências estabelecidas no Termo de Refe-
rência, Anexo I do Edital.

Pregoeira: Maria Marlúcia Ferreira Nunes
Data da abertura do processo: 22/04/2013 - 10:00 horas
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos

interessados no site do CFF: www.cff.org.br, link Licitações - Maio-
res informações: 61-2106 6545.

Brasília, 26 de março de 2013.
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente do CFF

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
1ª REGIAO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO
(SP, MT,MS) - CRBio-01, vem a público retificar o Edital da Tomada
de Preços Nº 01/2013 (Vale-Refeição), publicado no DOU, em
07/03/2013, Seção 3, página 149, a saber: 1) Retificar o ANEXO I,
Item 3, subitem 3.5. 2) Suprimir o item 6.13.4 do Edital; 3) Alterar o
item 8.1 do edital. 4) Alterar a data de entrega dos envelopes e de
abertura do certame para o dia 16/04/2013, mantidas as demais es-
pecificações. O edital, na íntegra, bem como suas alterações en-
contram-se disponíveis aos interessados no Portal do CRBio-01
( w w w. c r b i o 0 1 . g o v. b r ) .

São Paulo, 28 de março de 2013.
LUIZ ELOY PEREIRA
Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e FERREIRA PRINTGRAF GRÁFICA LTDA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para impressão de 3.000
cartazes e 14.000 cartões de visita. DATA: 22/03/13. PRAZO: até a
entrega total dos materiais. VALOR: R$ 1.704,00 . PROC. Nº 16/13
(Pregão Eletrônico 01/13).

PARTES: CRCRS e GRÁFICA R. J. R. LTDA. OBJETO: Contra-
tação de pessoa jurídica para a impressão 4.000 exemplares do ba-
lanço social do CRCRS. DATA: 22/03/13. PRAZO: até a entrega total
dos materiais. VALOR: R$ 11.520,00. PROC. Nº 16/13 (Pregão Ele-
trônico 01/13).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços. PROCESSO: Compras nº
006/2013. Pregão Eletrônico RP 002/2013. OBJETO: Eventual for-
necimento de embalagens plásticas. REGISTRADO: JCV COMER-
CIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP. Valor global R$ 103.995,00,
Ata nº 002/2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publi-
cação.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 009/2013, CONTRATANTE: CON-
SELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 1ª RE-
GIÃO/RJ, CONTRATADA: BRASILVEÍCULOS COMPANHIA DE
SEGUROS. OBJETO: Seguro, modalidade frota, de 22 (VINTE E
DOIS) veículos de propriedade do Creci - 1ª Região/RJ, conforme
Proposta do Convite 04/2013. VALOR R$: 20.020,00. VIGÊNCIA:
08/04/2013 à 07/04/2014. Rio de Janeiro, 28 de março de 2013.
MANOEL DA SILVEIRA MAIA - Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013 - COREN/AC

Reabertura

O Objeto: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de combustível (Gasolina comum tipo "C" e Óleo Diesel comum).

Retirada do Edital: 04/04 à 13/04/2013 das 8h às 12h e
das14h às 18h, junto a Comissão Permanente de Licitação - Rua
Floriano Peixoto, 1101, Centro, Rio Branco - Acre, CEP: 69.900-327,
na cidade de Rio Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697.

Data da Abertura: 15/04/2013 às 15h00min, conforme
preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 26 de março de 2013.
RAIMUNDA DYELEN LEITE DA CRUZ.

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO AMAZONAS

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
GENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS -
CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, determina a CON-
VOCAÇÃO dos APROVADOS no Concurso Público realizado para
preenchimento de vagas no quadro de Pessoal do Conselho na forma
de classificação que se encontra descrita na relação abaixo.

Convocação de candidatos, aprovados para o cargo de PFIS
- PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO na seguinte ordem : Nú-
mero de Inscrição, Nome do Candidato, Número de Identidade e
ordem de classificação; 000205001482 - RAFAEL MIKAEL AL-
MEIDA - 15643085 - 5º;

Convocação de candidatos, aprovados para o cargo de PSTE
- PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO
na seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome do Candidato, Nú-
mero de Identidade e ordem de classificação; 205003981 - MILENA
CIRIBELE SANTOS SOARES - 00001091973 - 9º; 205001959 -
JAMILLE ARAÚJO FELICIANO - 24695238 - 10º; 205000723 -
JAKSON MELO RUFINO - 20153473 - 11º; 205007524 - RENAN
NOGUEIRA ROTONDANO - 21257787 - 12º; 205001525 - DIELLE
CRISTINA MARQUES DE SOUZA - 15336603 - 13º; Os candidatos
listados acima deverão se apresentar, no prazo de até 30 (trinta) dias
úteis após a data de publicação do presente Edital de Convocação, a
Gerência de Recursos Humanos do CREA-AM, munidos de originais
e cópias dos documentos listados no item 9.0 do Edital do Con-
curso.

Em 21 de março de 2013.
TELAMON BARBOSA FIRMINO NETO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Imobiliária Guaramiranga Ltda ESPÉCIE: Con-
trato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: locação de imóvel
para funcionamento da Inspetoria Regional de Baturité. ORIGEM:
Processo n.º2013.05500 . ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.027. NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 254
emitido em 18/3/2013. VALOR: R$ 24.264,00 VIGENCIA: 1/4/2013
a 31/03/2014 . SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor
César da Frota Pinto - Presidente e José Valdo Costa Gomes - Con-
tratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 009/2013. Contratada: HILTON DEI GUADAGNIN e
MARIA IGNEZ RAPOSO GUADAGNIN: Objeto: Locação de imó-
vel não residencial. Valor mensal: R$ 16.300,00. Vigência:
01/03/2013 a 30/04/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Crea - MG. Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE NORMAS TÉCNICAS-ABNT. Fundamentação Legal: artigo 25
da Lei 8.666/93. Protocolo: 13919013. Objeto: Contratação de ser-
viços de visualização, impressão e gerenciamento de normas técnicas
da Associação Brasileira de normas técnicas. Data da Assinatura:
27/03/2013. Valor Total: R$ 68.174,94.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
organização, gerenciamento e a execução do 8º Congresso Estadual
de Profissionais - CEP, com o fornecimento de material institucional
e demais serviços, distribuído em lote único, conforme descrito no
Anexo I - Termo de Referência. Abertura da Sessão: 11/04/2013 às 9h
(horário de Brasília). A licitação será realizada na sede do CREA-PA,
localizada na Av. Braz de Aguiar nº. 145 - 1º andar - Nazaré -
Belém/PA. Informações: www.creapa.com.br.

Belém, 28 de março de 2013.
MARCUS BARATA PALHETA

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-01T06:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




